关于进一步加强面授课出勤管理的通知
（教学〔2024〕52号）
各学院：
为加强课堂教学秩序，提高上课出勤率，规范学生课堂考勤，结合我校实际，现将加强面授课出勤管理有关事宜通知如下：
[bookmark: _GoBack]一、将面授课参与情况纳入形成性考核。本学期开始，学生面授课的参与情况应作为形成性考核的重要组成部分，计入学生成绩。针对校企合作等定制化培养项目，由相关学院申报，一事一议。
二、面授课程不再同步直播，为督促学生参加面授课，现取消因到场学生人数少而临时转为直播的安排。面授教师如认为必要，可将面授课（仅限安排在智慧教室的课程）录制后供学生回看，面授课不再默认录制。
三、规范面授课程签到制度。
1.学生须通过企业微信进行签到。
2.班主任原则上不可代签。但学生因手机无法操作或教学地点在校外的，经学院同意，班主任可根据实际情况补录学生出勤信息。
四、近期工作
请各学院指导主持教师调整形考比例，凡有面授课的课程，应根据教学设计、面授课占比等因素综合考虑，设置相应的形考成绩。设置工作请于8月23日（周五）前完成。
特此通知。
上海开放大学学历教育部
2024年8月20日